



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΠΑΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ
ΣΤΕΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 400.000,00 € (με ΦΠΑ)

ΧΡΗΜ/ΣΗ: ΚΑΠ-ΤΑΚΤΙΚΟΙ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ (200.000,00 €) (ήτοι 50%)

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΣΗ: ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΡΦΥΩΝ ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ
(200.000,00€) (ήτοι 50%)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ								
Α/Α	Αριθμός Τιμολογίου	Είδος Εργασιών	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα			Δαπάνη (Ευρώ)	
				Είδος	Ποσότητα	Τιμή (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ								
1	ΟΙΚ 10.07.01	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	ΟΙΚ 1136	tonkm	10.000,00	0,35	3.500,00	
2	ΟΙΚ 20.20	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΟΙΚ-2162	μ3	50,00	16,70	835,00	
3	ΟΙΚ 20.30	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 2171	μ3	1.000,00	0,90	900,00	
4	ΟΙΚ 22.10.01	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	ΟΙΚ 2226	μ3	10,00	28,00	280,00	
5	ΟΙΚ 22.15.01	Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΟΙΚ-2226	μ3	5,00	56,00	280,00	
6	Σχετ. ΟΙΚ 22.20.01	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών και απομάκρυνσή τους	ΟΙΚ-2236	μ2	1.500,00	7,90	11.850,00	
7	ΟΔΟ Β-4.1	Επιχώματα (από κοκκώδη υλικά) κάτω από τα πεζοδρόμια	ΟΔΟ 3121Β	μ3	150,00	9,00	1.350,00	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α:						20.295,00	20.295,00
2. ΟΜΑΔΑ Β: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ - ΛΙΘΟΔΕΜΑΤΑ								
8	ΟΙΚ 32.01.04	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 3214	μ3	350,20	90,00	31.518,00	
9	ΟΙΚ 32.01.05	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	ΟΙΚ 3215	μ3	20,00	95,00	1.900,00	
10	ΟΙΚ 38.02	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	ΟΙΚ 3811	μ2	50,00	22,50	1.125,00	
11	ΟΙΚ 38.03	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΟΙΚ 3816	μ2	50,00	15,70	785,00	
12	ΟΙΚ 38.20.03	Δομικά Πλέγματα B500C(S500s)	ΟΙΚ 3873	kg	9.000,00	1,01	9.090,00	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β:						44.418,00	44.418,00
3. ΟΜΑΔΑ Δ: ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
13	Σχετ. ΥΔΡ 67.11.6	Συλλογή και αποχέτευση ομβρίων υδάτων με την κατάλληλη υποδομή (φρεάτια, σωλήνες κλπ.)	ΥΔΡ 6711.6	ΚΑΤ' ΑΠΟΚΟΠΗ	1,00	750,00	750,00	
14	ΗΛΜ 60.10.80.02	Πίλαρ οδοφωτισμού οκτώ αναχωρήσεων	ΗΛΜ 52	ΤΕΜ	3,00	2.750,00	8.250,00	
15	ΗΛΜ 60.10.85.01	Φρεάτιο έλξης και σύνδεσης υπόγειων καλωδίων 40 x 40 cm	ΟΔΟ 2548	ΤΕΜ	40,00	60,00	2.400,00	
16	ΗΛΜ 62.10.48.03	Αγωγοί γυμνοί χάλκινοι, πολυκλωνοι διατομής 25 mm²	ΗΛΜ 45	μ	850,00	5,70	4.845,00	
17	Σχετ. ΗΛΜ. 60.10.01.01	Ιστός ηλεκτροφωτισμού πλατείας, ύψους περίπου 3,50m κονικής ή κυκλικής διατομής ενδεικτικού τύπου PROUD 55-9305-48-48 ή ισοδύναμου	ΗΛΜ 101	ΤΕΜ	40,00	550,00	22.000,00	
18	ΗΛΜ 60.20.40.11	Σωλήνες από πολυαιθυλένιο (HDPE) διαμέτρου DN 63 mm	ΗΛΜ 5	μ	850,00	6,40	5.440,00	
19	ΗΛΜ 60.20.40.12	Σωλήνες προστασίας υπογείων καλωδίων φωτεινής σηματοδότησης από πολυαιθυλένιο (HDPE), διαμέτρου DN 90 mm	ΗΛΜ 5	μ	850,00	7,50	6.375,00	
20	Σχετ. ΗΛΜ 62.10.01.01	Αφαίρεση υπαρχόντων χαλύβδινων ιστών φωτισμού	ΗΛΜ 101	ΤΕΜ	30,00	60,00	1.800,00	

21	ΑΤΗΕ 8773.3.1	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Τριπολικό διατομής 3 Χ 1,5 mm2	ΗΛΜ 47	μ.μ.	850,00	2,51	2.133,50	
22	ΑΤΗΕ 8773.6.2	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Πενταπολικό διατομής 5 Χ 2,5 mm2	ΗΛΜ 47	μ.μ.	850,00	4,58	3.893,00	
23	ΑΤΗΕ 8773.6.4	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Πενταπολικό διατομής 5 Χ 6 mm2	ΗΛΜ 47	μ.μ.	850,00	7,46	6.341,00	
24	Σχετ. ΗΛΜ. 9367.115.1	Φωτιστικό σώμα, κατάλληλο για τοποθέτηση σε ιστό ύψους περίπου 3,5m ενδεικτικού τύπου PROUD 60-9913-Z5 ή ισοδύναμου, βαθμού στεγανότητας IP65, μετά του λαμπτήρα led ισχύος 40W	ΗΛΜ 103	ΤΕΜ	40,00	300,00	12.000,00	
25	Σχετ. ΗΛΜ 87.66	Πλήρης κατασκευή των Η/Μ υποδομών για εγκατάσταση φωτιστικών ιστών στις πλατείες "Βρύση Νταβέλη" και "Βρύση Γιατρού".	ΗΛΜ 46	ΚΑΤ' ΑΠΟΚΟΠΗ	1,00	2.000,00	2.000,00	
26	Σχετ. ΟΔΟ Β-66.7	Φρεάτιο επίσκεψης δικτύων αποχέτευσης(ακαθάρτων ή ομβρίων) από σκυρόδεμα διαστάσεων 50*50cm βάθος έως 1,00μ	ΟΙΚ 3213	ΤΕΜ	2,00	335,00	670,00	
27	ΥΔΡ 12.10.06	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 315 mm	ΥΔΡ 6711.4	μ.μ.	50,00	22,80	1.140,00	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ:						80.037,50	80.037,50
4. ΟΜΑΔΑ Ε: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ								
28	Σχετ. ΟΙΚ 43.06.01	Λιθοδομές για εξ.Τοίχους μιας ορατης όψης με ασβεστ/μα 1:2/ 1/2 των 150 kg τσιμεντου	ΟΙΚ4306	μ3	100,00	30,00	3.000,00	
29	Σχετ. ΟΙΚ 73.91	Κατασκευή ενιαίου βοτσαλωτου δαπέδου	ΟΙΚ 7373.1	μ2	20,00	45,00	900,00	
30	ΟΙΚ 73.12	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ορθογωνισμένες	ΟΙΚ 7312	μ2	500,00	28,00	14.000,00	
31	ΟΙΚ 74.90.02	Ταινίες επιστρώσεων από μάρμαρο σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό παχους 2 εκ	ΟΙΚ7492	μ.μ.	300,00	12,40	3.720,00	
32	Σχετ. ΟΙΚ. 79.81	Βελτίωση θερμικών επιδόσεων εξωτερικών χώρων με επίστρωση κυβολίθων που περιέχουν ψυχρά υλικά (cool materials)	ΟΙΚ 7744	μ2	1.470,00	30,00	44.100,00	
33	ΟΙΚ 71.01.02	Αρμολογήματα κατεργασμένων όψεων λιθοδομών	ΟΙΚ 71.02	μ2	170,00	11,20	1.904,00	
34	ΟΙΚ 71.31	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με μαρμαροκονίαμα	ΟΙΚ 7131	μ2	30,00	11,20	336,00	
35	ΟΔΟ Β-51	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ 2921	μ.μ.	1.000,00	9,60	9.600,00	
36	Σχετ. ΟΔΟ Β-81	Πλακοστρώσεις με πλάκες διαστάσεων 40x40cm, για διαβάσεις ΑΜΕΑ	ΟΔΟ 2922	μ2	300,00	28,00	8.400,00	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε:						85.960,00	85.960,00
6. ΟΜΑΔΑ Ζ: ΛΟΙΠΑ -ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ								
37	ΠΡΣ Β11.9	Κάδοι Απορριμμάτων Επιστήλιος μονός κάδος	ΟΙΚ 5104	ΤΕΜ	8,00	200,00	1.600,00	
38	Σχετ. ΠΡΣ.Β10.5	Παραδοσιακά καθιστικά από χυτοσίδηροκαι δοκίδες φυσικού ξύλου	ΟΙΚ.5104	ΤΕΜ	7,00	240,00	1.680,00	
39	ΟΙΚ 47.01.02	Τοιχοδομές με τσιμεντόπλινθους με τσιμεντοασβεστοκονίαμα των 400 kg τσιμέντου και 0,08 m3 ασβέστου	ΟΙΚ 4702	μ2	12,00	20,00	240,00	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ζ:						3.520,00	3.520,00

ΕΡΓΑΣΙΕΣ	234.230,50
ΓΕ & ΟΕ 18%	42.161,49
Αθροισμα	276.391,99
Απρόβλεπτα 15%	41.458,80
Αθροισμα	317.850,79
Αναθεώρηση	1.250,00
Απολογιστικά	3.479,86
Αθροισμα	322.580,65
ΦΠΑ 24%	77.419,35
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	400.000,00

Διαχωρισμός δαπανών όλου του έργου	Ποσοστό	Ποσό
1. Οικοδομικών εργασιών	65,83%	154.193,00
ΓΕ & ΟΕ 18% (οικ. εργασιών)		27.754,74
Σύνολο Οικ. εργασιών		181.947,74
2. Η/Μ εγκαταστάσεων	34,17%	80.037,50
ΓΕ & ΟΕ 18% (Η/Μ εργασιών)		14.406,75
Σύνολο Η/Μ εργασιών		94.444,25
3. Απρόβλεπτα		41.458,80
4. Αναθεώρησης		1.250,00
5. Απολογιστικά		3.479,86
6. Φ.Π.Α.		77.419,35
ΣΥΝΟΛΟ		400.000,00

Χαλκίδα 14- 06 - 2023
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η Πρ/νη Τ.Δ.Π.

Χαλκίδα 14 - 06 - 2023
Οι Συντάξαντες

Παν. Χατζηπάκου
Π.Ε. Αρχ. Μηχ/κος με Α΄

Νικολέττα Νάνου
Π.Ε. Αρχ. Μηχ/κος με Β΄

Ντούρμας Ευστράτιος
Τ.Ε. Μηχ/γος Μηχ/κος με Α΄

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ
με την υπ' αρ. οικ.αριθ. 125660/14-06-2023/ (ΑΔΑ: ΩΜΔΛ7ΛΗ-ΦΜ0) Απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Εύβοιας
Ο Πρ/νος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Εύβοιας

Εμμανουήλ Κηλίφης
Π.Ε. Πολ. Μηχ/κος με Α΄